Asıl adı Mahmud olan ve babasının adı ve doğduğu yere nispeten Mahmud bin

Ahmed el-Hoyî olarak da bilenen Ahi Evran’ın, İran’ın Batı Azerbaycan eyaletindeki Hoy9

kasabasında doğduğu genel kabul gören bilgiler arasındadır (Bayram, 2006: 7-8; Köksal,

2008: 5). Doğum tarihi ise kesin olmamakla birlikte çoğu araştırmacı tarafından 566 (M.

1171)10 olarak verilmektedir (Bayram, 2006: 16; Köksal, 2006: 5).

Ahi Evran’ın çocukluk dönemi ve ilk tahsil devresi Azerbaycan’da geçer. Gençlik

döneminde ise Horasan ve Maveraünnehr’e gider. Bu yörede Fahruddîn Râzî gibi dönemin

önde gelen âlimlerinden dersler alır. Daha sonra Bağdat’a gelen Ahi Evran, Râzî’nin

ilimlerinde kendisini geliştirir (Bayram, 2006: 16-17; Köksal, 2008: 8). Aynı zamanda İbn-

i Sinâ, Sühreverdi el-Maktul ve Fahruddîn Râzî gibi bilginlerin bazı eserlerini okuyup

Farsçaya tercüme ettiği de bilinmektedir (Bayram, 2006: 17).

I. Gıyâseddîn Keyhüsrev, 601 (M. 1204) yılında Türkiye Selçuklu Sultanı olarak

ikinci kez tahta geçtiğinde, tahta çıkışını Abbasi halifesi Nâsır Lidînillâh’a bildirmesi için

Şeyh Mecdüddîn İshak’ı Bağdat’a gönderir. Mecdüddîn İshak, aynı yıl içerisinde hacca da

gider. Hac dönüşünde tekrar Bağdat üzerinden Anadolu’ya geçerken Muhyiddîn İbnü’l

Arabî, Ebû Cafer Muhammed el-Berzaî, Evhadüddîn Kirmânî gibi birçok şeyh ve bilgini

kendisiyle birlikte Anadolu’ya gelmeleri için davet eder. Ahi Evran da bu kafile ile birlikte

Anadolu’ya gelir (Bayram, 2006: 17-18; Köksal, 2008: 8-9).

Ahi Evran, 602 (M. 1205) yılında Anadolu’ya geldikten sonra Kayseri’ye yerleşir.

Burada debbağ (deri işleme) atölyesi kuran Ahi Evran, özellikle sanat sahibi kimseler

tarafından çok sevilir. Aynı dönemde devletin himaye ve desteğiyle Kayseri’de

sanatkârların sanatlarını icra edebilecekleri bir çarşı açılır.

Ahi Evran’ın, bu

dönemlerde hocası Evhadüddîn Kirmânî’nin kızı Fatma Hatun ile evlendiği Mikail Bayram

tarafından kaydedilen bilgiler arasındadır (2006: 20).

I. Alâaddîn Keykubad’ın Ahileri himayesi altına almasının bir sonucu olarak,

Ahilik bütün Anadolu’ya yayılır. Ahi Evran, 625 (M. 1227-28) yılından sonra muhtemelen

Sultan I. Alâaddîn Keykubad’ın isteğiyle Konya’ya yerleşir. Burada da sanatını icra eden

Ahi Evran, aynı zamanda Hankâh-ı Ziyâ ve Hankâh-ı Lâlâ’nın müderrisliğini yürütür. I.

Alâaddîn Keykubad’ın destek ve himayesi altında olan Ahi Evran, bu dönemde sultan

adına bazı eserler de kaleme alır (Bayram, 2006: 20; Köksal, 2008: 11).

I. Alâaddîn Keykubad, oğlu II. Gıyaseddîn Keyhüsrev tarafından 634 (M. 1237)

yılında zehirlenerek öldürülür. Ahiler ve Türkmenler, I. Alâaddîn Keykubad’ın

öldürülmesi ve II. Gıyaseddîn Keyhüsrev’in tahta çıkmasına sert tepki gösterirler.

teşkilatının kuruluşunun altında yatan ilmi temeller üzerinde durulur. Fakat bu bölümde

yazar Cacabey Medresesini bilimsel Ahiliğin kuruluş yeri olarak göstererek temeli

olmayan bilgiler vermektedir. Zira yazar Ahi Evran’ın Ahilik felsefesini bu medresede

şekillendirdiğini dile getirmektedir. Ahi Evran’ın 659 (M. 1261) tarihinde vefat etmiş

olması ve Cacabey Medresesinin de 671 (M. 1272)’de kurulduğu göz önüne alındığında

böyle bir durumun gerçekleşmiş olma ihtimalinin olmadığı görülmektedir. Bu noktada

yazarın tarihi temelleri olmayan ve hiçbir kaynağa dayanmayan görüşleri de dile

getirdiğini söylemek gerekir.

Eserin “Yetiştiriciyi Yetiştiren Düzenden Bilimsel Ahiliğe” başlığını taşıyan beşini